ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2014 - PR

42/2014

42/2014

19/08/2014

Folha:  1/2

       O(a)  Secretário De Saúde,  DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

42/2014

42/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/09/2014
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÓVEIS TIPO TABLETS P/UTILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE
SISTEMA MÓVEL, QUE SERÁ IMPLANTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UTILIZADO
PELAS EQUIPES DE SAÚDE E AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, P/CAPTAÇÃO
DE INFORMAÇÕES P/ALIMENTAR O SISTEMA E-SUS AB CENTRALIZADOR DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 1.412 DE 10/07/2013 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   2   de  Setembro   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2014 - PR

42/2014

42/2014

19/08/2014

Folha:  2/2

MB CATARINENSE LTDA ME     (177715)

1 quisição de equipamento móvel tipo (tablet) com capacidade de
aceitar software contratado pela Secretaria da saúde. O
equipamento deve conter as seguintes características: plataforma
apenas dados TAB, com Wi-Fi b/g/n (2,4 GHz), Wi-Fi Direct
disponível, com perfis Bluetooth: v4.0, LE (A2DP, AVRCP, HSP,
OPP, SPP, HID, PAN), com compatibilidade com KIES, com
processador de aplicação Dual Core, com velocidade da CPU 1,2
GHz, com sensores, acelerómetro disponível, com conectividade
USB 2.0, entrada de áudio estéreo de 3,5 mm, com ranhura de
memória externa microSD (até 32 GB), com micro USB disponível,
serviços e aplicações, apps disponível, activeSync disponível, com
compatibilidade com B-2-B: ODE, EAS, MDM, VPN, com sistema
Operativo android, memória mínima de 1 GB de RAM,
Armazenamento mínimo de 8 GB, com dimensões aproximadas
de  116,4 x 193,4 x 9,7 mm, peso aproximado de 310 g, bateria
com no mínimo 3 600 mAh, de até 9 horas de tempo de utilização
de Internet, de até 8 horas de tempo de reprodução de vídeo, de
até 200 horas de tempo de reprodução de áudio, com formato de
vídeo: FLV, M4V, MKV, MP4, TS, WEBM, WMV, 3G2, 3GP, ASF,
AVI e reprodução de vídeo 1080p a 30 fps disponível, com formato
de áudio 3GA, AWB, FLAC, MID, MXMF, OGA, OTA, RTX,
RTTTL, XMF, AAC, AMR, IMY, M4A, MIDI, MP3, OGG, WAV,
WMA, com tecnologia TFT, com profundidade de cor de 16 M,
com tamanho mínimo de 7", WSVGA (1024 x 600, 169 PPI), com
câmara com resolução de no mínimo 2 MP (Traseira), de cor
Preto, equipado com serviços de localização GPS / GLONASS
disponível. Equipamento deverá ter no mínimo 01 ano de garantia
contra defeito de fabricação, deverá conter todos os acessórios
necessários para seu funcionamento e acompanhado de capa
protetora de silicone compatível, 7" polegadas na cor preta, os
equipamentos deverão ser entregues em local a ser indicado pela
secretaria, prontos para uso. E com garantia de assistência
técnica em até 12 horas após solicitado o serviço. - Marca:
SAMSUNG

un 40,00  0,0000 593,00    23.720,00

Total do Fornecedor: 23.720,00

Total Geral: 23.720,00

Quilombo,   2   de  Setembro   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------